Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

Tomada de Preço



PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA - BA

CNPJ 13.810.833/0001-60

ATA DE ABERTURA DO ENVELOPE DE PROPOSTA DE PREÇO

Tomada de Preço N° 003/2023

Aos trinta e um dias do mês de julho do ano de dois mil e vinte e três, às 08:30 horas, no setor de licitação da Prefeitura de Ruy Barbosa, reuniram-se os membros da Comissão de Licitações — Portaria 001/2023, a fim de abrir os envelopes contendo as proposta de preços da TOMADA DE PREÇO, N° 003/2023 — : Objeto: lote 1: Construção de campo sintético com alambrado de eucalipto e iluminação; lote 2: Pavimentação da rua da entrada do açude; Lote 3: Construção do portal de acesso do Açude e 4 cobertura com telha cerâmica e pilar de eucalipto no município de Ruy Barbosa - BA, Devidamente publicada a Tomada de Preço, onde as empresas habilitada, ESTRELA CONSTRUTORA LTDA, DAM CONSTUTORA E INCORPORADORA EIRELI EPP, GMM CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA os quais apresentaram os envelopes contendo a proposta, onde foram abertos os envelopes de proposta de preço.

PROPOSTA DE PREÇO LOTE 1 CAMPO SINTETICO

ESTRELA CONSTRUTORA LTDA	R\$ 483.081,57
DAM CONSTRUTORA E INCORPORADORA EIRELI EPP	R\$ 468.527,09
GMM CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 473.378,15

PROPOSTA DE PREÇO LOTE 2 PAVIMENTAÇÃO RUA DO AÇUDE

ESTRELA CONSTRUTORA LTDA	R\$ 406.133,90
DAM CONSTRUTORA E INCORPORADORA EIRELI EPP	R\$ 398.107,76
GMM CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 385.916,78

PROPOSTA DE PREÇO LOTE 3 CONSTRUÇÃO DO PORTAL

ESTRELA CONSTRUTORA LTDA	R\$ 286.443,98
DAM CONSTRUTORA E INCORPORADORA EIRELI EPP	NÃO APRESENTOU PREÇO
GMM CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 285.886,28

A empresa DAM CONSTRUTORA E INCORPORADORA EIRELI EPP apresentou a melhor proposta para o lote I.

A empresa GMM CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA apresentou a melhor proposta para o Lote II e Lote III.

Assim ficam declaradas vencedoras do certame.

Praça Adalberto Ribeiro Sampaio, 253 – Centro – Ruy Barbosa / Ba Telefone: 75 3252-1043

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Baruybarbosa.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA - BA

CNPJ 13.810.833/0001-60

Os autos do processo encontram-se franqueados aos interessados.

Abre-se o prazo recursal em conformidade com o Art. 109, inciso I, alínea "a" da lei 8.666/93.

Ruy Barbosa, 31 de julho de 2023.

FELIPPE SIMÕES LOPES SANTOS Presidente Comissão de Licitação

GILDETE LIMA DOS SANTOS Membro

IONE ANDRADE OLIVEIRA SOARES

Membro

Praça Adalberto Ribeiro Sampaio, 253 – Centro – Ruy Barbosa / Ba Telefone: 75 3252-1043

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Baruybarbosa.ba.gov.br